

Số: /KH-UBND

TP. Quảng Ngãi, ngày tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức cất bốc, quy tập hài cốt liệt sĩ Phùng Văn Nhị
tại xã Tịnh Hòa, thành phố Quảng Ngãi

Thực hiện Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng; Nghị định số 75/2021/NĐ-CP ngày 24/7/2021 của Chính phủ quy định mức trợ cấp, phụ cấp và các chế độ ưu đãi người có công với cách mạng; Quyết định số 1515/QĐ-TTg ngày 14/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành kế hoạch tìm kiếm, quy tập hài cốt liệt sĩ và xác định danh tính hài cốt liệt sĩ còn thiếu thông tin đến năm 2030 và những năm tiếp theo; Công văn số 1262/SLĐTBXH-NCC ngày 11/4/2024 của Sở Lao động-TB và XH Quảng Ngãi về việc di chuyển hài cốt liệt sĩ Phùng Văn Nhị.

Căn cứ vào thông tin đơn của bà Phùng Thị Thắng, sinh năm 1967, hiện ở xã Suối Nghệ, huyện Châu Đức, tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu, là con đẻ của Liệt sĩ Phùng Văn Nhị. Công văn số 118/UBND, ngày 09/4/2024 của UBND xã Tịnh Hòa về việc cung cấp thông tin mộ liệt sĩ Phùng Văn Nhị do gia đình quản lý và kinh phí hỗ trợ. Giấy giới thiệu số 91/GGT-SLĐTBXH 02/4/2024 của Sở Lao động-TB và XH tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu.

Theo báo cáo số 35 /BC-LĐTBXH ngày 15/4/2024 của Phòng Lao động-TB và XH thành phố về kết quả khảo sát mộ liệt sĩ Phùng Văn Nhị và đề nghị ban hành Kế hoạch cất bốc, quy tập hài cốt liệt sĩ.

Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Kế hoạch tổ chức cất bốc, quy tập hài cốt liệt sĩ như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

Nhằm thực hiện tốt công tác khảo sát, quy tập hài cốt liệt sĩ theo quy định của Đảng, Nhà nước, theo nguyện vọng của gia đình liệt sĩ

Tổ chức cất bốc, quy tập hài cốt liệt sĩ đảm bảo chu đáo, đúng theo quy định.

II. Nội dung

Tổ chức cất bốc, quy tập hài cốt liệt sĩ Phùng Văn Nhị, sinh năm 1943

Nguyên quán: xã Tịnh Hòa, thành phố Quảng Ngãi

Đơn vị khi hy sinh: Xã đội Tịnh Hòa

Ngày hy sinh 06/7/1968

Nơi an táng: Thôn Quang Mỹ, xã Tịnh Hòa, thành phố Quảng Ngãi
Nguyễn vọng của gia đình cất bốc, quy tập hài cốt liệt sĩ vào an táng tại Nghĩa trang liệt sĩ xã Tịnh Hòa.

* **Thời gian và địa điểm:** 01 ngày (bắt đầu từ 7.00 giờ, ngày 18/4/2024)

+ Địa điểm quy tập: Thôn Quang Mỹ, xã Tịnh Hòa, thành phố Quảng Ngãi.

+ Địa điểm mai táng: Nghĩa trang liệt sĩ xã Tịnh Hòa.

III. Thành phần tham gia

1. Phòng LĐ-TB và XH thành phố:

- Đại diện lãnh đạo Phòng LĐ-TB và XH thành phố
- Công chức phụ trách NCC Phòng LĐ-TB và XH thành phố.

2. Đại diện lãnh đạo Ban CHQS thành phố

3. Mời đại diện lãnh đạo Hội Cựu chiến binh thành phố

4. Xã Tịnh Hòa:

- Lãnh đạo UBND xã; CB LĐ-TBXH xã; Ban CHQS xã; Hội CCB xã.
- Lực lượng dân quân tham gia cất bốc, quy tập,...

5. Đại diện thân nhân liệt sĩ Phùng Văn Nhị.

IV. Tổ chức thực hiện

- Giao UBND xã Tịnh Hòa phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan và đại diện gia đình liệt sĩ đảm bảo các điều kiện cho công tác cất bốc, quy tập hài cốt liệt sĩ vào Nghĩa trang liệt sĩ xã Tịnh Hòa đúng thời gian và quy định. Đồng thời, UBND xã Tịnh Hòa chuẩn bị nội dung tổ chức Lễ truy điệu đúng nghị thức quy định. Hoàn chỉnh hồ sơ quy tập hài cốt liệt sĩ theo quy định.

- Phòng LĐ-TB và XH thành phố hướng dẫn, thực hiện các thủ tục hồ sơ có liên quan quy tập hài cốt liệt sĩ và giải quyết các chế độ chính sách có liên quan theo quy định.

Đề nghị Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố, Ban Chỉ huy Quân sự thành phố, các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND xã Tịnh Hòa phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở LĐ-TB và XH Quảng Ngãi;
- CT, PCT(VX) UBND thành phố;
- Hội CCB thành phố;
- Ban CHQS thành phố;
- Phòng LĐ-TB và XH thành phố;
- UBND xã Tịnh Hòa;
- VPUB: C, PCVP, CV (VX);
- Lưu VT. LĐTBXH (Đạo).

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nguyễn Văn Anh